

**Nordisk Glas Holding ApS**  
Højen 63, 7400 Herning

**CVR-nr. 40 48 29 46**

**Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

---

Michael Holme Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordisk Glas Holding ApS Højen 63 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 48 29 46
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ole Engelbreth Michael Holme Knudsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland Dalgasgade 35 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordisk Glas A/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i Nordisk Glas A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 56 t.kr. mod 523 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.625</b>	<b>-25.775</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	163.739	649.200
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-100.326</u>	<u>-100.580</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>55.788</b>	<b>522.845</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>55.788</u></b>	<b><u>522.845</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	163.739	649.200
Udbytte for regnskabsåret	0	50.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-107.951</u>	<u>-176.355</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>55.788</u></b>	<b><u>522.845</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.492.521	4.528.782
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.492.521</u>	<u>4.528.782</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.492.521</u></b>	<b><u>4.528.782</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.144	0
Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>32.274</u>
Tilgodehavender i alt	<u>34.144</u>	<u>32.274</u>
Likvide beholdninger	<u>49.017</u>	<u>6.968</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>83.161</u></b>	<b><u>39.242</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.575.682</u></b>	<b><u>4.568.024</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.542.521	1.578.782
	Overført resultat	845.621	753.572
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.488.142</u></b>	<b><u>2.482.354</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Anden gæld	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Anden gæld	<u>82.540</u>	<u>80.670</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>87.540</u>	<u>85.670</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.087.540</u></b>	<b><u>2.085.670</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.575.682</u></b>	<b><u>4.568.024</u></b>
<b>3</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	100.000	1.129.582	729.927	0	1.959.509
Resultatandel	0	649.200	-176.355	50.000	522.845
Udloddet udbytte	0	-200.000	200.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021	100.000	1.578.782	753.572	50.000	2.482.354
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Resultatandel	0	163.739	-107.951	0	55.788
Udloddet udbytte	0	-200.000	200.000	0	0
	<b>100.000</b>	<b>1.542.521</b>	<b>845.621</b>	<b>0</b>	<b>2.488.142</b>



## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	2.950.000	2.950.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>2.950.000</b>	<b>2.950.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	1.578.782	1.129.582
Årets resultat	163.739	649.200
Udbytte	-200.000	-200.000
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>1.542.521</b>	<b>1.578.782</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>4.492.521</b>	<b>4.528.782</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nordisk Glas A/S	Herning	100 %
<b>2. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	2.000.000	2.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for anden gæld 2.000 t.kr. er der afgivet pant i aktier i tilknyttet virksomhed. Aktierne er sekundært pantsat for tilknyttet virksomheds bankgæld. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 4.493 t.kr.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 79 t.kr.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har stillet sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld, som udgør 6.034 t.kr. pr. 30. september 2022.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.